
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

28.12.2024  № 464   
 с. Табуны  

 «О внесении изменений в постановление администрации Табунского 

района Алтайского края от 07.12.2023 № 625 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение населения Табунского района 

жилищно-коммунальными услугами»  

 

В целях решения задач, направленных на обеспечение устойчивого и 

эффективного функционирования жилищно-коммунального хозяйства 

Табунского района, повышения эффективности и надежности работы 

коммунальной инфраструктуры путем ее модернизации при обеспечении 

доступности коммунальных ресурсов для потребителей, в соответствии с 

постановлением администрации района от 30.11.2021 № 350 "Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ", п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Табунского района 

Алтайского края от 07.12.2023 № 625 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение населения Табунского района жилищно-

коммунальными услугами в Табунском районе Алтайского края»: 

1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы финансирования программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы «Обеспечение 

населения Табунского района жилищно-коммунальными услугами» (далее - 

«муниципальная программа») составит 97016,38 тыс. руб., в том числе: 

за счет средств местного бюджета – 20262,88 тыс. руб., из них: 

 в 2024 году – 12464,68 тыс. руб.; в 2025 году – 530,8 тыс. руб.;в 2026 году – 

3309,2 тыс. руб.;в 2027 году – 3958,2 тыс. руб.; в 2028 году – 0,0 тыс. руб.; в 

2029 году – 0,0 тыс. руб.; в 2030 году – 0,0 тыс. руб.; за счет средств краевого 

бюджета –76753,5 тыс. руб., из них:  в 2024 году – 23146,3 тыс. руб.; в 2025 

году – 51247,2 тыс. руб.;в 2026 году –1180,0 тыс. руб.;в 2027 году – 1180,0 

тыс. руб.;в 2028 году – 0,0 тыс. руб.; в 2029 году – 0,0 тыс. руб.; в 2030 году – 

0,0 тыс. руб.; за счет средств внебюджетных источников – 0,0 тыс. руб.,  

1.2. Раздел 4 Программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы «Общий объем 

финансирования муниципальной программы «Обеспечение населения 

Табунского района жилищно-коммунальными услугами» (далее - 



«муниципальная программа») составит 97016,38 тыс. руб., в том числе: 

за счет средств местного бюджета – 20262,88 тыс. руб., из них: в 2024 году – 

12464,68 тыс. руб.; в 2025 году – 530,8 тыс. руб.;в 2026 году – 3309,2 тыс. 

руб.;в 2027 году – 3958,2 тыс. руб.; в 2028 году – 0,0 тыс. руб.; в 2029 году – 

0,0 тыс. руб.; в 2030 году – 0,0 тыс. руб.; за счет средств краевого бюджета –

76753,5 тыс. руб., из них:  в 2024 году – 23146,3 тыс. руб.; в 2025 году – 

51247,2 тыс. руб.;в 2026 году –1180,0 тыс. руб.;в 2027 году – 1180,0 тыс. 

руб.;в 2028 году – 0,0 тыс. руб.; в 2029 году – 0,0 тыс. руб.; в 2030 году – 0,0 

тыс. руб.; за счет средств внебюджетных источников – 0,0 тыс. руб. 

1.3. В Паспорте Программы раздел 2 «Сроки и этапы реализации» изложить в 

следующей редакции: «2024-2030 годы без деления на этапы» 

2. Приложения 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

обнародовать на официальном сайте администрации района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по оперативным вопросам 

С.А.Семенову. 

 

 

Глава района П.В. Литке 



Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Обеспечение населения 

Табунского района жилищно-

коммунальными услугами»  

 

Сведения об индикаторах муниципальной программы Табунского района Алтайского края «Обеспечение 

населения Табунского района жилищно-коммунальными услугами» 

 

№ 

п/п 

Целевой индикатор Единица  

измерения 

Значение индикатора по годам (план) 

2022 г.  

факт 

2023 г.  

оценка 

годы реализации муниципальной программы 

2024 г. 2025 г. 2026 

г. 

2027 

г. 

2028 

г. 

2029 

г. 

2030 

г. 
1. Обеспеченность населения 

централизованными услу-
гами водоснабжения 

% 49 50 51 52 53 54 55 55 56 

2. Снижение расхода угля на 
выработку 1Гкал  

кг у.т. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

3. Оснащенность сел 
Табунского района 
обустроенными местами для 
сбора ТКО 
 

% 30 90 99 100 100 100 100 100 100 

 



 

Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Обеспечение населения 

Табунского района жилищно-

коммунальными услугами»  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения Табунского района жилищно-коммунальными 

услугами»  

 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализации 

(годы) 

Участ- 

ники 

 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

2029 

 

2030 
Всего 

(тыс.руб.) 
Источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель - повышение 

качества и 

надежности 

предоставления 

жилищно-

коммунальных 

услуг населению и 

улучшение 

экологической 

ситуации на 

территории 

Табунского района. 

2024-2030 

гг. 
ОМС*, 

ОКХ** 

35610,98 51778,0 4489,2 5138,2 0,0 0,0 0,0 97016,38 Всего, 

        в т.ч.: 

23146,3 51247,2 1180,0 1180,0 0,0 

 

0,0 0,0 76753,5 краевой 

бюджет 

12464,68 530,8 3309,2 3958,2 0,0 0,0 0,0 20262,88 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

Задача 1. 2027-2030 ОМС*, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего, 



Развитие 

водоснабжения в 

Табунском районе. 

гг. ОКХ**         в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные 

источники 

Мероприятие 1.1.  

Реконструкция      

водопроводных 

сетей в с. Табуны 

2027-2030 

гг. 
ОМС*, 

ОКХ** 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего, 

        в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные 

источники 

Задача 2. 

Модернизация и 

обеспечение 

стабильного 

функционирования 

объектов 

теплоснабжения 

Табунского района 

2024-2030 

гг. 

ОМС*, 

ОКХ** 
30830,98 51778,0 4489,2 5138,2 0,0 0,0 0,0 92236,38 Всего, 

        в т.ч.: 

23146,3 

 

51247,2 1180,0 1180,0 0,0 0,0 0,0 76753,5 краевой 

бюджет 

7684,68 530,8 3309,2 3958,2 0,0 0,0 0,0 15482,88 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные 

источники 

Мероприятие 2.1. 

Приобретение 

2030 г. ОМС* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего, 



дымовой трубы 

МБОУ 

«Серебропольская 

СОШ» с. Лебедино 

        в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные 

источники 

Мероприятие 2.2. 

Утепление 

теплотрассы МБОУ 

«Серебропольская 

СОШ» д/с.Лебедино  

2024 г. ОМС*, 

ОКХ** 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего, 

        в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные 

источники 

Мероприятие 2.3.  

Ремонт здания 

котельной № 8 с. 

Сереброполь 

2024 г. ОМС*, 

ОКХ** 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего, 

        в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные 

источники 



Мероприятие 2.4.  

Расходы на 

реализацию 

мероприятий, 

направленных на 

модернизацию и 

обеспечение 

стабильного 

функционирования 

объектов 

теплоснабжения 

(прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг, расчеты за 

уголь местный 

бюджет, проведение 

режимно-

наладочных работ) 

2024 г. ОМС*, 

ОКХ** 

7367,48 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7367,48 Всего, 

        в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет 

7367,48 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7367,48 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные 

источники 

Мероприятие 2.5. 

Капитальный 

ремонт тепловых 

сетей, 

расположенных по 

ул. Молодежная, с. 

Табуны (Котельная 

№12) 

2025 г. ОМС*, 

ОКХ** 

0,0 31909,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31909,3 Всего, 

        в т.ч.: 

0,0 31590,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31590,2 краевой 

бюджет 

0,0 319,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 319,1 местный 

бюджет 



0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные 

источники 

Мероприятие 2.6. 

Поставка 

котельного 

оборудования и 

материалов 

2024-2030 

г. 
ОМС*, 

ОКХ** 

3503,4 15,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 3568,4 Всего, 

        в т.ч.: 

3468,3 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 3488,3 краевой 

бюджет 

35,1 15,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 80,1 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные 

источники 

Мероприятие 2.8. 

Обеспечение 

расчетов за 

топливно-

энергетические 

ресурсы, 

потребляемые 

бюджетными 

учреждениями (по 

Соглашению) 

2024-2030 

гг. 
ОМС* 18214,1 18663,7 3294,2 3943,2 0,0 0,0 0,0 44115,2 Всего, 

        в т.ч.: 

18032,0 

 

18477,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36509,0 краевой 

бюджет 

182,1 186,7 3294,2 3943,2 0,0 0,0 0,0 7606,2 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные 

источники 

Мероприятие 2.9. 

Оказание 

господдержки 

физическим лицам 

на затраты, 

2024- 

2030 гг. 
ОМС* 1746,0 1180,0 1180,0 1180,0 0,0 0,0 0,0 5286,0 Всего, 

        в т.ч.: 

1646,0 1180,0 1180,0 1180,0 0,0 0,0 0,0 5186,0 краевой 

бюджет 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 местный 



связанные с оплатой 

коммунальных 

услуг 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные 

источники 

Задача 3.  

Оснащение 

территорий сел 

Табунского района 

местами 

(площадками) 

накопления ТКО, 

отвечающими 

санитарным 

требованиям 

 

2024-2030 

гг. 
ОМС* 4780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4780,0 Всего, 

        в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет 

4780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4780,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные 

источники 

Мероприятие 3.1. 

Обустройство мест 

(площадок) 

накопления ТКО 

2024-2030 

гг. 

ОМС* 4780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4780,0 Всего, 

        в т.ч.: 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет 

4780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4780,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные 

источники 

Мероприятие 3.2. 

Содержание мест 

(площадок) 

накопления ТКО, 

включающее ремонт 

2024-2030 

гг. 
ОМС* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего, 

        в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет 



мест (площадок) 

накопления ТКО, 

очистку от снега, 

ручную очистку от 

мусора мест 

(площадок) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 
0,0 

внебюджетные 

источники 

 

ОМС*- администрация района, администрации сельсоветов 

ОКХ**- организации коммунального хозяйства Табунского района 

  



Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Обеспечение населения 

Табунского района жилищно-

коммунальными услугами»  

ОБЪЕМ 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

муниципальной программы 
 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Источники и 

направления расходов 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г. всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

населения 

Табунского 

района 

жилищно-

коммунальными 

услугами»  

Всего финансовых 

затрат  

35610,98 51778,0 4489,2 5138,2 0,0 0,0 0,0 97016,38 

в т.ч.:         

из федерального 

бюджета (на 

условиях 

софинансирования) 

        

из краевого бюджета 

(на условиях 

софинансирования) 

23146,3 51247,2 

 

1180,0 1180,0 0,0 

 

0,0 0,0 76753,5 

 

из местного бюджета 12464,68 530,8 3309,2 3958,2 0,0 0,0 0,0 20262,88 

из внебюджетных 

источников 

        

в том числе         



капитальные 

вложения 

 


